oncial da União Europeia para o “Fornecimento de Gás Natural aos Edifícios

Municipais do Concelho de Caminha“, em conformidade com a alínea a) do no 1 do

artigo 20o do CCP, sendo que o valor contratual ultrapassa os limiares comunitários

(> € 215.000,00):

- 0 preço base do procedimento no valor de € 327.883,00 (trezentos e vinte e sete

mil, oitocentos e oitenta e três euros), acrescido de IVA à taxa legal de 23%.

- O respetivo Anúncio, Programa de Procedimento, Caderno de Encargos,

respetivos anexos, nos termos da alínea b) do no 1 e 2do artigo 40.o do CCP e que

ficam a fazer parte integrante desta ata.

- Ao abrigo do no 1do artigo 67.o do CCP, a seguinte composição de júri:

[...]

"Fornecimento ou gás natural aos edificios munlclpals do concelho de Caminha", em conformidade com a alínea a)

do n.o 1 do artigo 201? do CCP, sendo que o valor contratual ultrapassa os limiares comunitários (> € 215.000,00);

- Aprovação do preço base do procedimento no valor de € 327.883,00 (trezentos e vinte e sete mil, oitocentos e

oitenta e três euros), acrescido de IVA à taxa legal de 23%.

- Aprovação do respetivo Anúncio, Programa de Procedimento, Caderno de Encargos, respetivos anexos, que iunto &

presente proposta, nos termos da alínea b) do no 1 e 2 do artigo 40.9 do CCP;

- Que seja aprovado ao abrigo do no 1 do artigo 67.9 do CCP, a seguinte composição de júri:

[...]

2022, económlca 02.01.0239, orgânica 02 e de acordo com o artigo 475! do Código dos Contratos Públicos, no valor

respeitante a estimativa orçamental que abe no ano de 2022 estima—se que haverá lugar ao pagamento de 10 meses

de renda a que corresponderá a valor de € 112.026,70 (cento e doze mil, vinte e seis euros e setenta cêntimos), _o_s_

guais incluem € IVA à taxa legal em vlgor de 23%. Dever-se—á comprometer para anos segulntes o restante valor, já

que o prazo de execução deste fornecimento é de 36 meses, cujas importâncias a seguir se discriminam: